Jonas Jacobus Venusinus, Historicus Regius et  
in alma Hafniensi Academiæ Eloquentiæ Professor,  
Lectori benevolo S.

Ut viros non mole corporum sed animi virtute, ita  
verba non abundantia sed sapientia et veritate metimur.

<sup>1)</sup> Se L. Engelstofts anf. Afhandling, samt G. L. Wad, Meddel. om Dimitterede fra Herlufsholm II, 7 f. Bibliotheca Danica III, 67.

<sup>2)</sup> I Cimbria lit. I, 367 f. Zwergius, Sjæl. Cleresi. S. 606 f. Wormii Lexicon I, 627. Wiberg, Præstehist. II, 363.

Præstare enim putamus pauca sapienter et vere dicere, quam rem non magni precii multis verborum colorare lenociniis. Præsertim in aliis commendandis anxie cavendum censemus, ne quod verbum nobis præter veritatis normam excidat. In eo itaque scriptorum genere parciores quam promptiores esse viros graves decet. Quamquam autem in laudando æque atque vituperando modus a parcis servetur, imo huic vel isti negotio gnauiter expediundo præcepta extent, quorum ductum, qui vulgo scribunt, plerique sequuntur; nobis tamen secus in Reverendi hujus et Clarissimi viri M. Johannis Lundii commendatione faciendum. Neque enim vel ipsi abblandiri, vel aliis fucum facere est animus. Havt aliter igitur ac si jurato mihi testimonium esset ferendum, singula quasi ex concepto enuntianda, quæ optimus quisque, quo virtutem et veritatem majoris facit, eo benignius interpretabitur. Quum ergo M. Johannem hunc multis, quod merito possemus, laudibus cumulare, nostri non sit instituti, neque sane quibus majoribus, quæ patria sit ortus, et id genus cætera prolixè atque pompose de prædicare est necesse, honestis tamen atque honoratis ipsum parentibus natum beneque educatum indicare, præter rem non erit. Matthia ergo Lundio patre, qui Flenesburgi, propter egregiam in publicis negotiis navatam operam, hodieque toti fere populo in ore est; Yndebari vero matre natus est, matrona sane lectissima atque honestissima, quod eo dicimus, quod ipsam ipsi probe noverimus. Hi parentes summa cura filium a teneris usque institui fecerunt, inque patria primum schola prima literarum rudimenta ubi percepisset, Lubecum ad cognatos miserunt, ibique, cum esset ingenio felici, summaque ope atque vi ad bonas artes capessendas conniteretur, tantum profecit, ut magistris suis ingentem de se spem et expectationem concitarit. Tandem defuncto parente, in hanc Portuensem commigravit Academiam. Ubi quadriennium totum summa cum industriæ et innocentiae laude vixit. Intereaque temporis Collegii Falkendorphiani ejusdemque Bibliothecæ custos

constitutus diligentiam et dexteritatem suam in hoc munere havt minus quam in aliis omnibus Senatui Academico ita testatam fecit, ut omnium sibi gratiam et faventiam facile conciliarit. Cum autem inter meos esset clientes, ipsiusque doctrina et vitæ integritas mihi satis esset perspecta, honores ipsi, quos vocant Magisterii Philosophici, detuli, quos cum diutule modeste detrectaret, jussu tandem Serenissimæ Majestatis regię acceptabat. Ipsi igitur, quod bene vortat, vna cum duodecim aliis virtute et doctrina præstantibus viris Anno superiore, Mensis Julii die xiii honoris illius insignia ratione officii contuli. Quod præmium esse virtutis et eruditionis voluimus, quam in ipso liquidissime deprehendimus. Cumque ab illustrissimæ memoriæ Principe Johanne Friderici f. Duce Slesvicensium et Holsatorum, ut ipsi a Sacris esset, vocaretur, compositis heic rebus suis, cum ipsius Celsit. ad Moscos deinceps abiit. Quo tandem ex hisce abblandientis mundi miseris evocato, M. Johannes Lundius cum Commissariis regiis reliquoque comitatu domum ad nos rediit, ardenti prius et periculosa apud Moscos febrī correptus, de cujus salute restituta et felici reditu, quanquam in communi totius regni luctu, gratulamur tamen, et feliciorē atque tranquilliorē deinceps vitæ cursum ipsi animitus precamur. Quia autem M. Johannes ea morum suavitate, ea ingenii felicitate, eaque prompti et verecundi oris facundia, eo demum doctrinæ thesavro est instructus, ut bonis et doctis viris non possit non placere, cumque de ipso juvando et ornando Summa Majestas Regia solícite cogitet, ipsum pluribus ad calcem hujusce narrationis commendare non est opus, sed illum, qua cepit via, ad arduam illam virtutis et veritatis arcem pleno passu deinceps, ut hactenus, grassari jubemus, ut exantlatorum laborum fructum demum percipiat. Quod ut brevi fiat, Deum toto pectore rogamus. Vale Lector. Hafniæ 8 Junii Anno 1604.

Sub facultatis Philosophicæ sigillo<sup>1)</sup>.

<sup>1)</sup> Afskrift i Kgl. Bibl., Ny kgl. Saml. 271. 8°.

Nogen Tid efter at M. Hans Lund var kommen til Sæde i den for Præsterne i Magleby af Kong Christian III anviste Præstegaard i Skjelskør — af Hensyn til Gaardens Plads betegnede han gjerne senere som »Mester Hans bag Kirken<sup>1)</sup>« —, saa indtraadte han 12. Januar 1606 i Ægteskab, som det vil ses af følgende Indbydelse til Bryllupet, som han har tilstillet en æret Ven, Dr. Jonas Charisius, der var Embedsmand i Christian IV's tyske Kancelli<sup>2)</sup>.

Jhs.

S. Magnam vim ad conciliandum hominum studia et voluntates in veræ virtutis et humanitatis admiratione sitam, tu ornatiss. vir, amice desideratissime, testis esse poteris indubitatæ fidej. Ante biennium etenim cum egregias virtutes Joannæ Vedzelianæ viderem, studio ipsius incensus sum magno: quod deinde nec dies extinxit, avt imminuit, sed avxit. Et potissimum cum non ita multo post oblata sit occasio cum illa colloqvendi. Tum enim degustata sva- vitate morum ejus, optavi quidem sæpius, ut animi mej propensio aliquo non vulgari pateret officio. Annuit avtem Deus desiderio meo tandem: sicut semper paratissimus est erga liberos suos, effecitqve, ut junctis tenaciter animis nostris, ipsam mihi uxorem desponderim, suffragiis matris ejus et aliorum honestissimorum hominum, qvorum illa causa intererat, qvod bene vertat Deus triunus, cui gloria in omnia secula, Amen. Verum enimvero, cum res meæ coeperunt tandem esse hoc loco et statu, qvi Dei gloriæ et Reipub. Christianæ usui esse possit, læta Catastrophe filum hoc abrumpendum constitui: solennitate nuptiarum *σὺν θεῷ* 12. Januarii Anni inseqventis 1606 celebrandarum adductus. Etenim, si ex carcere ad metam propositam excurrere stadiodromis honestum est, atqve qvi pedibus vincit